
METODICKÁ KOMISE  
ČESKÉ BASKETBALOVÉ FEDERACE 

 
 
 

pořádá v rámci „Vzdělávacího institutu trenérů II“ 
 

SEMINÁŘ TRENÉRŮ BASKETBALU 
 

Seminář se uskuteční v neděli 12. dubna 2015 v hale ZŠ Komenského (Komenského 589/12, Nymburk). 
Jedná se o vybrané přednášky z druhého výukového bloku „Vzdělávacího institutu trenérů II“, které jsou 
otevřeny pro všechny basketbalové trenéry.     
 
PROGRAM SEMINÁŘE: 
 

16:30 – 17:00 Prezence účastníků, zahájení semináře 
 

17:00 – 18:15 Torsten Loibl: Nátlaková osobní obrana   

Metody učení (od jednoduchého ke složitějšímu, metodicko – organizační formy od 1na1 

až 5na5) 
přednáška v angličtině 
 

18:30 – 19:45 Torsten Loibl: Útočný systém „Short corner“ proti zónovým obranným systémům, 
včetně transition offense   

Základní dovednosti pro útok proti zónovým obranným systémům (přihrávání, vnikání 

s míčem i bez míče), cvičení zaměřená na rozvoj Short Corner Zone Offense, nácvik 

transition offense s plynulým přechodem do postupného útoku Short Corner Zone Offense 
přednáška v angličtině 

 
Torsten Loibl 
trenér Chemnitz 99ers (Německo ProA) a Toyota Alvark (Japonsko JBL), trenér roku v Japonsku (2007) a 

Německu (2011), sportovní ředitel Japonské basketbalové federace 

 
PŘIHLÁŠKY NA SEMINÁŘ: 

 

1) Přihlaste se nejpozději do 10. dubna 2015 na e-mail tkapralek@cbf.cz a zároveň uhraďte 
účastnický poplatek 200,- Kč na účet číslo 1716905504/0600 (konstantní symbol 308, specifický 
symbol 133, variabilní symbol = rodné číslo, do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení 
trenéra).   

2) Přihlaste se v průběhu prezentace před zahájením semináře a uhraďte v hotovosti účastnický 
poplatek 300,- Kč.  
 

Pro urychlení registrace a omezení administrativy na místě žádáme účastníky o upřednostnění první 
varianty. Jiné způsoby registrace než body 1 nebo 2 nejsou možné (tedy např. nelze zaslat přihlášku 
prostřednictvím e-mailu a následně zaplatit na místě v hotovosti jen 200 Kč). 

 
 

Tomáš Kaprálek 
metodik ČBF 

 
          

mailto:tkapralek@cbf.cz

